

Die Gemeinde Pullach im Isartal ist eine innovative, leistungsfähige und moderne Gemeinde im südlichen Landkreis München mit circa 9.200 Einwohnern. Sie liegt im S-Bahn-Bereich und hat einen hohen Wohn- und Freizeitwert. Sämtliche Schularten sind im unmittelbaren Einzugsbereich vorhanden.

Wir brauchen Sie! Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt für die Abteilung 1.2 – Öffentliche Sicherheit und Ordnung – Verstärkung in einer neu eingerichteten Stelle in Teilzeit oder Vollzeit als

Sachbearbeitung (m/w/d) Brand-, Katastrophen- und Zivilschutz

Das erwartet Sie bei uns:

- Das Führen eines Teams mit zwei hauptamtlichen Gerätewarten in unserer Freiwilligen Feuerwehr Pullach im Isartal fällt in Ihren Verantwortungsbereich.
- Das Vorbereiten und Durchführen von internen Schulungsmaßnahmen und regelmäßigen Übungen des Krisenstabs der Gemeinde Pullach sowie die Anwendung des Sicherheits- und Ordnungsrechts, u. a. der Vollzug des Landesstraf- und Verordnungsgesetzes, zählen ebenso zu Ihren Aufgaben.
- Die Erarbeitung und Aktualisierung von Gefahrenabwehrplänen, das Feuerwehrwesen und das allgemeine Sicherheitsrecht liegen in Ihrem Aufgabenbereich.
- Sie arbeiten bei Einsatzmaßnahmen und im Krisenstab der Gemeinde Pullach (im Bedarfsfall auch nachts und am Wochenende) mit.
- Sie unterstützen bei konzeptionellen Arbeiten im Bereich Feuerwehr (z. B. Feuerwehrbedarfsplan).
- Sie wirken bei der Durchführung von Feuerbeschauen mit und nehmen Stellung zu bauordnungsrechtlichen Verfahren.
- Die Sachbearbeitung in allen Belangen des vorbeugenden Brandschutzes sowie des gemeindlichen Brand-, Katastrophen- und Zivilschutzes sowie die Mitarbeit bei Ausschreibungen und Beschaffungen der Feuerwehr runden Ihren Verantwortungsbereich ab.
- Eine Veränderung des Stellenzuschnitts behalten wir uns vor.

Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen richten Sie bitte bis 02.12.2024 an die Gemeinde Pullach im Isartal, Abteilung Haupt- und Personalverwaltung, Johann-Bader-Straße 21, 82049 Pullach im Isartal oder an bewerbung@pullach.de.

Das ausführliche Stellenangebot finden Sie unter www.pullach.de/jobs.

Wir freuen uns auf Sie!